6
[bookmark: _Toc395370773][bookmark: _Toc395347513][bookmark: _Toc243852734][bookmark: _GoBack]
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_______________года 		№ ___ 				хутор Марьинский

О внесении изменений в решение Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 25 декабря 2019 года № 22 «О бюджете Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2020 год»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе Марьинского сельского поселения Тбилисского района, утверждённым решением Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 27 января 2020 года № 37, статьей 26 устава Марьинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Марьинского сельского поселения Тбилисского района решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 25 декабря 2019 года № 22 «О бюджете Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2020 год»:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района (далее местный бюджет) на 2020 год:
1) общий объем доходов в сумме 15 594,00 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 15 589,95 тыс. рублей;
3) резервный фонд органов местного самоуправления Марьинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 0,00 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга местного бюджета на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
5) предельный объем муниципального долга местного бюджета в сумме 828,4 тыс. рублей;
6) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Марьинского сельского поселения Тбилисского района 0,0 тыс. рублей;
7) дефицит/профицит местного бюджета в сумме 4,05 тыс. рублей.»;
1.2. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» дополнить следующим кодом бюджетной классификации:
	992
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

1.3. Приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет Марьинского сельского поселения Тбилисского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2020 год» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района» https://info-tbilisskaya.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Федоренко).
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
С.В. Мартын

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
___________________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
от 25.12.2019 г. № 22

Объем поступлений доходов в бюджет Марьинского сельского поселения Тбилисского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2020 год

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной

	бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма
	Изменения +/-
	Сумма

	Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы всего
	15594,00
	0,00
	15594,00

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000

	Налоговые и неналоговые доходы
	8285,30
	0,00
	8285,30

	000
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц
	1852,29

	1852,29

	000
	1
	01
	02010
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст. 227.227.1 и 228 НК РФ
	1577,29

	1577,29

	000
	1
	01
	02020
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и др. лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст. 227 НК РФ
	245,00

	245,00

	000
	1
	01
	02030
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ, в соответствии со ст.228 НК РФ
	20,00

	20,00

	000
	1
	01
	02040
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со ст.227.1 НК РФ
	10,00

	10,00

	000
	1
	03
	02000
	01
	0000
	110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1181,13

	1181,13

	000
	1
	05
	03000
	01
	0000
	110

	Единый сельскохозяйственный налог
	971,88

	971,88

	000
	1
	06
	01000
	00
	0000
	110

	Налог на имущество физических лиц
	320,00

	320,00

	000
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110

	Земельный налог
	3950,00

	3950,00

	000
	1
	06
	06033
	10
	0000
	110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1665,00

	1665,00

	000
	1
	06
	06043
	10
	0000
	110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2285,00

	2285,00

	000
	1
	16
	00000
	00
	0000
	140

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10,00

	10,00

	000
	1
	16
	10123
	01
	0000
	140

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года
	10,00

	10,00

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000

	Безвозмездные поступления
	7308,70

	7308,70

	000
	2
	02
	15001
	10
	0000
	150

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7207,70
	-300,00
	6907,70

	000
	2
	02
	16001
	10
	0000
	150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	+300,00
	300,00

	000
	2
	02
	35118
	10
	0000
	150

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97,20

	97,20

	000
	2
	02
	30024
	10
	0000
	150

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3,80

	3,80

»

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
С.В. Мартын